
1 
 

 

ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 
 

All’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Sezione Bandi di gara e contratti  

Sezione Provvedimenti Dirigenti Amministrativi 

Al D.S.G.A.  

Oggetto:  Determina di acquisto per iscrizione a Seminario di formazione “Passweb: 

Tempistiche e Adempimenti” – procedura in affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  

CIG: Z41302A8D0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali e il Codice Privacy 

D.Lgs. 196/2003 s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO  il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, aggiornate al Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32, 

convertito con legge 14 giugno 2019 n. 55; 

VISTO  il costituendo Programma Annuale 2021;  

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il costante miglioramento dell’azione 

amministrativa in termini di tempestività, efficacia ed efficienza; 

CONSIDERATA l’imminenza e la scadenza della lavorazione delle pratiche di cessazioni dal servizio 

dal 01/09/2021 del personale scolastico di questa scuola, come da nota INPS prot. 

INPS.0600.26/11/2020.0252637 e nota del Ministero dell’Istruzione prot. 36103 del 

13/11/2020; 

RITENUTO necessario promuovere la partecipazione del personale di segreteria di questo istituto 

scolastico a specifiche attività di formazione relative alla lavorazione delle posizioni 

assicurative sull’applicativo Passweb; 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
57

 -
 1

3/
01

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI

mailto:apic83100b@istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


2 
 

VISTA  l’assenza di convenzioni attive in CONSIP in relazione ai servizi da acquistare oggetto della 

presente determina;  

VISTA l’offerta presente sul sito web di Docendo Academy riguardante un seminario di formazione 

on-line dal titolo “Passweb: Tempistiche ed adempimenti” specificamente rivolto al 

personale scolastico delle segreterie, acquisita agli atti con prot. 127 del 09/01/2021; 

VALUTATA l’adeguatezza della predetta proposta formativa in relazione all’esigenza di attuare una 

specifica formazione al personale amministrativo di questa istituzione scolastica in tema di 

lavorazione delle pratiche pensionistiche del proprio personale; 

CONSIDERATO che la spesa prevista per l’iscrizione al predetto corso di formazione non eccede 

l’importo di € 1.000,00 più Iva; 

RITENUTO di procedere, in relazione all’importo finanziario di € 90,00 IVA inclusa quale quota di 

iscrizione al predetto seminario per massimo n° 3 partecipanti, all’acquisto dei servizi di 

formazione specifica sull’applicativo Passweb mediante procedura in affidamento diretto 

all’operatore economico LEARNING UP S.R.L. con sede legale a Roma (RM) - P. IVA 

14621041004; 

CONSIDERATO che sono risultati regolari la verifica del DURC,  la verifica in Infocamere e la 

verifica su Annotazioni Riservate dell’ANAC; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

L’acquisto in affidamento diretto, ai sensi dell’ art. 36, comma 2 lett. a) del D.L.vo n. 

50/2016, all’operatore economico LEARNING UP S.R.L. con sede legale a Roma (RM) - P. IVA 

14621041004 dei servizi di formazione sull’utilizzo dell’applicativo Passweb mediante 

l’iscrizione del personale di segreteria al Seminario “Passweb: Tempistiche ed adempimenti” 

previsto in data 14/01/2021;  

Art. 3  

La spesa prevista per l’acquisto dei servizi di cui all’art. 2, per un massimo di n° 3 partecipanti, è 

pari ad € 90,00 (IVA inclusa). 

Art. 4 

Di autorizzare l’acquisto del servizio di cui all' art. 2 per € 90,00 (IVA inclusa) con imputazione 

della spesa all’Attività P04 del costituendo Programma Annuale 2021. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Dr.ssa Silvia Giorgi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Silvia Giorgi  

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

02
57

 -
 1

3/
01

/2
02

1 
- 

B
.1

5.
d 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI


		2021-01-13T13:08:52+0100
	GIORGI SILVIA




